



Podsumowanie 2022 roku w Targach w Krakowie

2023-01-04

Aktywność i zaangażowanie - te słowa najlepiej oddają atmosferę minionego roku w Targach w Krakowie. Roku niespokojnego, pełnego wyzwań, ale też obfitującego w liczne sukcesy. W 2022 w EXPO Kraków odbyły się 54 wydarzenia. 14 spośród nich to nasze własne targi, w których łącznie udział wzięło 104 183 zwiedzających. Każde spotkanie było dla nas bardzo ważne, bowiem długo tęskniliśmy za energią płynącą z bezpośrednich rozmów. W EXPO Kraków życie tętniło przez okrągłe 12 miesięcy, choć większość targów trwała przez dwa dni, choć były i takie, jak np. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie®, które trwały aż cztery.

W 2022 roku najdłuższy wynajem przestrzeni w EXPO Kraków trwał niemal miesiąc - jedna z hal została zamieniona w studio telewizyjne, w którym nagrywano popularny program rozrywkowy. W naszym obiekcie odbywały się imprezy o najrozmaitszym charakterze: branżowe targi, imprezy fanowskie, bankiety korporacyjne, kongresy, konferencje, konwenty, eventy, koncerty, gale, egzaminy państwowe. Obiekt z tygodnia na tydzień zmieniał się niczym kameleon. Jednego dnia spacerowaliśmy wśród regałów pełnych książek, a drugiego uczestniczyliśmy w pokazach kulinarnych światowej sławy szefów kuchni. Braлиśmy udział w spotkaniach z wybitnymi postaciami, ekspertami, uczonymi dzielącymi się wiedzą i doświadczeniem. Trzymaliśmy kciuki za Valeriana Romanovskiego, który bił Rekord Guinnessa podczas Reha Innovations, poznawaliśmy możliwości łazika marsjańskiego podczas Targów KOMPOZYT-EXPO® oraz degustowaliśmy wina z najdalszych zakątków świata podczas Targów ENOEXPO®. Każdy miesiąc dostarczał nowych wrażeń - zarówno nam, jak i naszym klientom i gościom.

Zacznijmy jednak od początku...

W Nowy Rok weszliśmy pełni nadziei. Po bardzo trudnym dla całej branży spotkań 2020 i 2021 roku wszyscy mieliśmy ogromną potrzebę działania. Stęsknieni za targami i eventami, rozmowami z klientami, gwarem i akcjami promocyjnymi, z ogromnym zapałem rozpoczęliśmy przygotowania do kolejnego sezonu. W pierwszych tygodniach roku zrealizowaliśmy serie webinarów dla osób związanych z rynkiem opakowań oraz rehabilitacją i fizjoterapią. Wszystko w ramach Targów Packaging Innovations oraz Reha Innovations. Do udziału w spotkaniach online zapraszaliśmy ekspertów, którzy dzielili się wiedzą. Webinary były doskonałym wstępem do targów, bowiem tematy poruszane online, można było rozwinąć i uzupełnić podczas spotkań bezpośrednich. Gdy wszystko wskazywało, że wracamy na właściwe tory - 24 lutego świat ponownie się zatrzymał. Wybuch wojny w Ukrainie spowodował, że wszyscy zaczęli zadawać sobie pytanie - co dalej? Postanowiliśmy działać. Nieśliśmy pomoc - nie rezygnując przy tym z codziennych obowiązków. W EXPO Kraków uruchomiliśmy zbiórkę najpotrzebniejszych produktów dla Ukraińców. Zorganizowaliśmy również szereg akcji pomocowych, m.in. DENTOPOMOC dla Ukrainy. W kwietniu wraz z Międzynarodowymi Targami Stomatologicznymi KRAKDENT® targowa maszyna ruszyła pełną parą.

Nagrody

W trudnych czasach nic tak nie cieszy, jak dobre wiadomości. W 2022 roku Targi w Krakowie otrzymały 2 nominacje i 2 statuetki w 10. jubileuszowej edycji Konkursu MP Power Awards, który wyróżnia najlepsze wydarzenia, projekty miejsca i ludzi związanych z event marketingiem.



To najważniejsze nagrody branży spotkań, dlatego jesteśmy dumni, że statuetkę otrzymała Wiceprezes Targów w Krakowie Ewa Woch oraz za Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie®.

Nowa droga i nowe ścieżki rozwoju

Na tę wiadomość czekaliśmy kilka lat! W grudniu ul. Galicyjska wybudowana przez Targi w Krakowie, która kończyła się za terenem EXPO Kraków, została połączona z nową drogą pomiędzy centrum handlowym ATUT Galicyjska a ul. Skrzęconą. Oznacza to, że dojazd do EXPO Kraków możliwy jest już nie tylko od ul. Centralnej, ale również od ul. Ciepłowniczej. Ponadto 400 m od EXPO Kraków funkcjonować będzie przystanek autobusowy - to bardzo dobra informacja, szczególnie w obliczu przyszłorocznego kalendarza wypełnionego po same brzegi. Co zatem przyniesie przyszły rok? Z pewnością premiery, na które już nie możemy się doczekać. Wśród nich m.in. **Show Makers European Forum SMEF** - międzynarodowe forum branży technologii scenicznej i rozrywki. W programie m.in. wykłady światowej sławy ekspertów, praktyczne warsztaty, panele dyskusyjne. Forum towarzyszyć będzie kuratorska wystawa producentów, dystrybutorów nowoczesnych produktów i rozwiązań dla sektora techniki scenicznej. (15-16 lutego); **BookGame - wydarzenie z grami planszowymi, książkami oraz kreatywną zabawą dla całej rodziny. Na zwiedzających czekać będą m.in. spotkania z twórcami gier planszowych i autorami książek, turnieje gier planszowych z nagrodami, największy w Polsce Game Room ze strefami gier rodzinnych, zaawansowanych (sekcja dla geeków), szybkich, kooperacyjnych oraz imprezowych.** Już dziś możemy zdradzić, że będzie możliwość zagrania w gry ze znanymi autorami (5-7 maja); Międzynarodowe Targi Systemów Okiennych, Drzwiowych, Fasadowych, Bram, Rolet i Zadaszeń **OUTDOOR BUILD** - spotkanie profesjonalistów, podczas którego dostawcy technologii i materiałów oraz producenci maszyn, narzędzi, łączników i systemów do produkcji okien, drzwi, fasad, konstrukcji ściennych, systemów okładzin ściennych, rolet, bram i zadaszeń zaprezentują swoje najnowsze rozwiązania (24-26 maja); Targi Przemysłu Drzewnego Stolarstwo, Tartacznictwo, Produkcja, Budownictwo drewniane **WOODWORK EXPO** - wystawa dla osób związanych z branżą drzewną i meblarską. Szeroką ofertę zaprezentują m.in. producenci i dystrybutorzy akcesoriów i płyt meblowych, materiałów do wykończenia mebli, chemii do drewna, firmy specjalizujące się w innowacyjnych rozwiązaniach optymalizujących produkcję i automatyzację, dostawcy rozwiązań dla firm pozyskujących surowiec, organizujących transport i zarządzanie produktem (24-26 maja); **Krakow International Interior & Architecture Fair KIAF** - targi materiałów wykończenia i wyposażenia. Impreza tworzona z myślą o pasjonatach wzornictwa: architektach, projektantach wnętrz, studentach kierunków projektowych. Podczas wydarzenia odbędą się m.in. warsztaty „Wspieramy biznes architektów” poruszające takie zagadnienia, jak: prawo budowlane, prawo autorskie, współpraca z wykonawcami, rozpoznawanie wad ukrytych, czy świadomość oferty materiałów i ich przeznaczenia (20-21 września). W tym samym czasie co KIAF zaplanowane są 15. Międzynarodowe Targi Opakowań **Packaging Innovations**, które po raz pierwszy odbędą się nie w Warszawie, a w EXPO Kraków. Każdego roku odwiedzają je tysiące gości z Polski i zagranicy. Wystawa podzielona będzie na kilka stref tematycznych: opakowania i komponenty, etykiety i druk, eko, technologia, design i reklama, usługi. Nowa lokalizacja targów stwarza nowe możliwości. Kraków oprócz bycia centrum turystycznym jest również miejscem wielu spotkań biznesowych. Skupionych jest tu większość firm produkcyjnych z licznych branż, których przedstawiciele chcąc rozwijać przedsiębiorstwa chętnie wezmą udział w targach (20-21 września). Oprócz nowości w kalendarzu nie zabraknie imprez o ugruntowanej pozycji na rynku.



**Magiczny
Kraków**

Szczegóły w kalendarzu na stronie targi.krakow.pl